Bron: gegevens marktbevraging + eigen bewerking

(*) Level 3 kostenvergelijking

Kostenvergelijking havens naar BCTN-

Meerhout terminal zonder subsidies (VI)

Resultaat 19 kTEU

schip:
• Zeeb: 4%

goedkoper dan ANT

• Rott: 19% duurder

dan ANT

(*)

Zie executive summary

Inhoud

• Doelstellingen

• “As is”: Kostenvergelijking ANT-ROT-ZEEB

• “As is”: Sensitiviteitsanalyse

• Concept van overloophaven

• Double call concept

• Optimaliseren interhavenlogistiek

• Besluit

15

Marktomstandigheden en wisselende input-

parameters in het model
• De markomstandigheden kunnen

snel wisselen met verschillende

T/S ratio’s tot gevolg

• Voor de afhandeling van grote

zeeschepen in Zeebrugge is de

BL ANT vandaag eerder aan de

hoge kant

• Als het aandeel BL ANT toeneemt

dan verslechtert de

concurrentiepositie van ZEEB

t.o.v. ANT omdat de totale kost

van de achterlandverbinding ANT-

ZEEB sterk stijgt.

• Als het aandeel T/S verhoogt dan

kan Zeebrugge zijn

kostenvoordelen uitspelen van

transshipment haven en verbetert

de concurrentiepositie t.o.v.  ANT

16

T/S BL ANT

Verschil ZEEB

– ANT t.o.v.

basisscenario

35% 40% +

35% 60% =

35% 80% - -

60% 40% +++

60% 60% ++

60% 80% +

BS (*)

Legende:

+ : vermindering van het verschil in de totale ketenkosten met bestemming of oorsprong ANT in

vergelijking met het basisscenario 35 T/S en 60% BL ANT; de andere I/E bestemming behoren tot

het natuurlijk achterland van elke haven.

-: vergroting van het verschil in de totale ketenkosten met bestemming of oorsprong ANT in

vergelijking met het basisscenario 35 T/S en 60% BL ANT; de andere I/E bestemming behoren tot

het natuurlijk achterland van elke haven

(*) BS: basisscenario

17

Sensitiviteitsanalyse (I): % Transshipment en % BL ANT
ZEEB- ANT: 19 k TEU schip  Negatief